
Fakturační adresa:Fakturační adresa: 
STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4
158 00 Praha 5 - Jinonice
DIC CZ60838744 , IC 60838744

Korespondenční adresa: 
STRABAG a.s.
Tovární 3 
620 00 BRNO

Městský soud v Praze, oddíl b, vložka 7634 Adresa pro doručování faktur:
..................................................................

OBJEDNÁVKA Č.: 2023/TE/DE/KB/253 ze dne: 14.12.2023 počet stran + příloh: 2+5

Dodavatel: DIAMO, státní podnik IČ: 00002739
odštěpný závod HBZS DIČ: CZ00002739
Lihovarská 1199/10,716 00 OSTRAVA Fax:

plátce DPH

Kontaktní osoba

Jméno a příjmení: ............. Tel.:

E-mail:

Objednávku prosím potvrďte na e-mailovou adresu: ................................................

Objednáváme u Vás:

O  zboží (§) služby O  práce O  dodávka+ montáž 
Poznámka:

Upřesňující informace: 841/KBFU
Termín prov./ dodací lhůta: do 15.1.2024

Místo dodání: Silnice MI/49725, Napajeda most ev.č.49725-1

□  dle podmínek smlouvy č.: Kontaktní osoby: .........................................
Referenční kód: RC-KST-CZ-841-KBFU (uvádějte na fakturu)

Podrobná specifikace - objednáváme u Vás:

# Předmět Interní kód Množství MJ Jedn. cena Cena celkem

1 provedení průzkumu a ověření aktuálního stavu 
4ks pilířů mostu ev.č.49725-1 Napajedla na řece 
Morava

směna dle cenové nabídky v příloze

Předpokládaná delka průzkumu 2 směny.

2 doprava km ......

Kvalitativní požadavky dle (ČSN, TKP, TP atd.):

3

4

5

Všechny ceny jsou uvedeny v CZK bez DPH Celková cena objednávky:

Vyúčtování proběhne dle skutečně dodaného množství/výměr.

Fakturace:

(S) vždy za příslušný kalendářní měsíc jedna souhrnná faktura
O  jediná faktura za celou dodávku nebo za celé dílo 

O  jiná:

Splatnost: O  standardní 60 dní nebo Skonto v %:
Zkrácená: O  21 dní (§) 30 dní O  45 dní
O  je stanovena v Rámcové smlouvě, SoD nebo Prot. o projednání nab.

O  jiná: 35 dní

Zádržné:

G 10 % z částky každé faktury vč. DPH bude zadrženo do protokolárního předání všech prací, příp. prot. odstranění všech vad a nedodělků 

G  5 % z částky každé faktury vč. DPH bude zadrženo do konce záruční doby, po jejím skončení bude uvolněno na základě písemné žádosti



Záruční doba:
O  odpovídá záruční době, ke které je odběratel vázán investorovi; začíná běžet předáním díla investorovi 
O  záruční doba se počítá od předání zboží nebo protokolárního předání prací
(§) není stanovena, je stanovena zákonem nebo jde o službu, na kterou není díky její povaze záruka poskytována

Délka v měs.:

Povinná příloha faktury (všechny uvedené přílohy musí být potvrzeny oběma smluvními stranami):

□  Tato objednávka 0  Dodací list □  Záznam o provozu vozidla □  Dílčí soupis provedených prací

□  Výkaz odpracovaných hodin + podrobný rozpis činnosti 0  Předávací protokol, příp. protokol o odstranění vad a nedodělků

Povinná příloha objednávky:

□  Všeobecné smluvní podmínky pro nákup zboží 0  Cenová nabídka dodavatele □  Dílčí soupis provedených prací
□  Výkaz odpracovaných hodin + podrobný rozpis činnosti □  Obchodní podmínky pro zhotovení stavby dle § 1751 Obč. zákoníku

Další smluvní ujednání:

V případě nepoložení příloh k fakturám (viz výše), může být toto důvodem k vrácení Vaší faktury! Fakturu prosíme vystavit a zaslat elektronicky na adresu 
invoice.strabag@einvoicing.comarch.com. Na faktuře vždy uveďte číslo objednávky. Splatnost faktury plyne od doručení na podatelnu odběratele. Dodavatel se zavazuje, že 
nepostoupí, nezapočte ani nezastaví pohledávku vůči odběrateli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu odběratele. Smlouva o postoupení nebo zastavení pohledávky 
uzavřená v rozporu s tímto ujednáním je neplatná.

Vzájemné právní vztahy z této objednávky mezi odběratelem a dodavatelem týkající se dodávky dle této objednávky se řídí:
a) touto objednávkou a všeobecnými smluvními podmínkami pro nákup zboží, pokud jsou zaškrtnuty jako příloha této objednávky. V případě rozporu těchto dokumentů má 
přednost objednávka;
b) rámcovou kupní smlouvou mezi společností STRABAG a.s. jako odběratelem/kupujícím a dodavatelem/prodávajícím, včetně jejích příloh a dodatků a všeobecných smluvních 
podmínek pro nákup zboží, pokud je taková smlouva mezi objednatelem a dodavatelem uzavřena.
c) touto objednávkou a obchodními podmínkami pro zhotovení stavby, pokud jsou zaškrtnuty jako příloha této objednávky
d) touto objednávkou a Všeobecnými přepravními podmínkami, pokud jsou zaškrtnuty jako příloha této objednávky

Od všech výrobků (materiálů) je dodavatel povinen dodat prohlášení o shodě, případně prohlášení o vlastnostech dle zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění, příslušného 
nařízení vlády č. 163/2002 Sb. a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, a to včetně odpovídajících dodacích listů. V případě, že není přesně specifikován 
materiál, výrobek či kvalita objednávaných prací (tzn. katogorie, třídy kvality, výkony pevnosti, rozměry atd. z příslušných předpisů ČSN a případně TKP, TP MD ČR atd.) je 
dodavatel povinen prokazatelně odběratele upozornit na možné alternativy a to před potvrzením objednávky.
Nedílnou součástí dodávky jsou veškeré doklady dokumentující kvalitu výrobku (materiálů) nebo díla (atesty, certifikáty, certifikáty systémů řízení výroby, průkazní zkoušky, 
kontrolní zkoušky, technologické postupy, kontrolní zkušební plány, návod k použití) a bez jejich předání odběrateli není dodávka považována za splněnou.

Pro případ nedodržení dohodnutých smluvních termínů dodání zboží či služeb dodavatelem, je dodavatel povinen zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % za každý den 
prodlení z ceny objednané a nedodané objednávky včetně DPH.

Pokud dodavatel umožní výkon nelegální práce ve smyslu ust. § 5 písm. e) bod 1 až 3 zák. č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti , je odběratel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve 
výši 100.000,- Kč za každé takové zjištění porušení.
V případě, že by byla odběrateli v souvislosti s výkonem nelegální práce, kterou umožnil pří výkonu své činnosti dodavatel, uložena správním orgánem pokuta podle
§ 140 odst. 4 zák. č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, zavazuje se dodavatel tuto pokutu uhradit do 30 dnů poté, kdy bude k úhradě pokuty odběratelem vyzván. Dále se 
dodavatel zavazuje hradit odběrateli smluvní pokutu ve výši 100. 000,- Kč.
Dodavatel se rovněž zavazuje uhradit odběrateli majetkovou újmu spočívající v poškození dobrého jména a omezení účasti na veřejných zakázkách z důvodu nesplnění 
kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1, písm. k) zák.č. 137/2006 o veřejných zakázkách.

Dodavatel souhlasí se zpracováním a shromažďováním osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, k administrativním účelům na dobu neurčitou. 
Tento souhlas může dodavatel kdykoliv písemnou formou odvolat.

Objednávku prosím potvrďte a zašlete zpět na naši korespondenční adresu (viz výše), a to nejpozději do 7 dnů ode dne jejího přijetí. Bez tohoto písemného potvrzení 
objednávky nedojde k jejímu platnému uzavření. Pokud prodávající započne s předmětnými dodávkami zboží podle této objednávky, stává se tato objednávka platnou kupní 
smlouvou/smlouvou o dílo i bez jejího podpisu.

V souladu s ust. § 1740 odst. 3, poslední věty zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se vylučuje přijetí objednávky s odchylkou nebo dodatkem.

Poznámky, případně další ujednání:

Za odběratele (podpis oprávněné osoby, razítko) Za dodavatele (datum, podpis oprávněné osoby, razítko)

Miluše
Ondrová

Podepsal Miluše Ondrová 
DN: cn=Miluše Ondrová, c=CZ, o 
=STRABAG a.s., ou=3504, email 
=miluse.ondrova@strabag.com 
Datum: 2023.12.18 08:24:21 +01‘ 
00'

Objednávku přijímám.

Ing. Josef Kasper

& Digitální podpis:
1 8 .12.2023
15:34

mailto:invoice.strabag@einvoicing.comarch.com
mailto:miluse.ondrova@strabag.com


DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod HBZS 
Lihovarská 1199/10, Radvanice 
716 00 Ostrava

STRABAG a.s.
Dopravní stavitelství 
Dir. 60/TE 
Holická 29
779 00 Olomouc, Česká republika 
Mobil ......................... 
................................................... 
www.strabag.com

Vaše značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/Tel. Ostrava
................................. 2023-11-27

Nabídka na provedení potápěčských prací:

Provedení průzkumu a ověření aktuálního stavu 4ks pilířů mostu EV. Č. 49725-1 
Napajedla na řece Morava.

Lokalita: město Napajedla, řeka Morava.

I. Úvod -  vstupní údaje:
Pracovní hloubka: max. 4 m
Předpokládaná viditelnost max. 0,5 m

II. Potápěčská technika:

Potápěč pod vodou: Oblek suchý, ploutve, celoobličejová maska Interspiro 
s potápěčským telefonem, záložní automatika APEKS, potápěčská svítilna, nůž, kleště, 
hadicový přístroj Kirby Morgan, potápěčský počítač, lezecká technika.

Záložní potápěč: Oblek suchý, ploutve, celoobličejová maska Interspiro 
s potápěčským telefonem, potápěčská svítilna, nůž, přístroj HB s láhvemi 2 x 6 l (300 
Bar), záložní automatika APEkS (popř. přístroj MODULAR 2 x 6 l 300 Bar) 
potápěčský počítač, lezecká technika.

Ostatní technika: Zásahové vozidlo FORD, loď s el. motorem, lezecká technika, 
pracovní lana a kladky, zámečnické nářadí, oxylátor, lékárnička.

III. Plán ponoru -  technologický a pracovní postup

Hloubka:
Čas na dně: 
Zásoba vzduchu:

Dekomprese:

do 4 m 
do 120 minut
dostatečná (hadicový přístroj Kirby Morgan s láhvemi 
na povrchové základně 3 x 18 l) 
bezdekompresní ponor

DIAMO, státní podnik IČO: 00002739
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem DIČ: CZ00002739
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod HBZS Tel.: +420 596 258 111
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava E-mail: hbzs@diamo.cz

Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Oddíl AXVIII, vložka 520 

Bankovní spojení: ČSOB, a. s.
č. ú. 217301293/0300

Strana 1, celkem 5

http://www.strabag.com
mailto:hbzs@diamo.cz


Naše značka č. j. ze dne 2023-11-27

(bezpečnostní zastávka ve 3 m/3 minuty)

IV. Obsazení na akci:

1. Velitel povrchové základny-organizace, vedení operačního deníku s průběhem prací.
2. Četař -  potápěč -  bezpečnost, řízení průběhu ponorů a práce potápěčů (z lodě)
3. Potápěč -  návodčí na povrchové základně (z lodě)
4. Potápěč -  obsluha telefonu na povrchové základně (z lodě)
5. Potápěč -  obsluha potápěčské kamery (z lodě)

V. Předpokládaný postup prací -  technologický a pracovní postup

• Příjezd na lokalitu, seznámení se situací, zřízení povrchové základny, 

příprava techniky, příprava loďe a zkouška motoru. Během prací na vodní hladině, 

bude povrchová základna přemístěna na loď a z této budou sestupovat potápěči.

• Seznámení všech zúčastněných s postupem prací, prokazatelné poučení.

• Příprava potápěčů na ponory.

• Nástup potápěče vybaveného dle bodu II. pod hladinu.

• Kontrolní průzkum v místě stojek pilíře mostu pomocí kamery, zhotovení záznamu dle 

viditelnosti.

• Dle potřeby a další domluvy s objednavatelem na místě, částečné čištění ručním 

nářadím od naplavenin potápěčem, následná vizuální kontrola, při velmi špatné 

viditelnosti pod hladinou hmatová kontrola a zhodnocení celkového stavu pilíře. 

V případě nalezení nežádoucích předmětů provede potápěč nahlášení na povrchovou 

základnu a dle požadavku objednatele zhotoví úvazek pro jejich vytažení nad hladinu, 

případně na dohodneté místo s objednavatelem.

Potápěč po celou dobu spojen telefonním kabelem s návodčím na základně. V průběhu 

prací pod vodou bude plnit pokyny dávané mu prostřednictvím potápěčského telefonu 

z povrchové základny.

Strana 2, celkem 5



Naše značka č. j. ze dne 2023-11-27

Potápěč během zásahu věnuje max. pozornost z důvodu bezpečnosti především:

- nahlášení skutečně dosažené hloubky a viditelnosti
- bezpečnému stavu pracoviště při manipulaci s lanem, nářadím
- cizím předmětům v profilu a na dně
- bezpečnosti při vytahování materiálu z pod hladiny
Při eventuální ztrátě spojení se ihned vrací zpět a dává a přijímá signály z povrchové základny záškuby linkou telefonu.

- Objednatel bude po celou dobu prací přítomen na místě zásahu.
- Objednatel předá zhotoviteli před zahájením prací informace, ( popřípadě protokol) 

o zajištění zařízení, která by mohla ohrozit potápěče pod hladinou, popř. obsluhující 
záchranáře na povrchové základně nebo lodi.

VI. Cenová nabídka DIAMO s. p, o. z. HBZS dle ceníku činnosti a služeb na rok 2023.

.........,-Kč bez DPH / směna (8 hodin) / x 5 pracovníků / velitel/četař/potápěči 
tj.celkem ...........,-Kč bez DPH (8 hodin, 5 pracovníků)

....,-kč/km dopravné za každý započatý km 
tj. .........,- Kč bez DPH (2x124 km)

ti. celkem .........,-Kč bez DPH / směnu (8 hodin)

Předpokládaný počet směn: délka prací 2 směny (8 hod.) s počtem 5 osob
potápěčského oddílu o. z. HBZS, (cca 8 hodin)

V případě prací přes víkend nebo svátky, bude navýšena celková cena 
o .........,- Kč/8 hod.

V případě velkého rozsahu čištění, špatné viditelnosti pod hladinou, špatného počasí je 
možno po dohodě s objednavatelem délku prací dohodnout na další dny.

Součástí fakturace bude soupis skutečně provedených prací a činností odsouhlasených 
objednatelem podpisem v operačním deníku.

VII. Ostatní:

• Přepokládá se monitorink kamerou celkem 2 směny.
• V případě potřeby max. 4 ponory za směnu s dobou na dně do 120 minut.
• Termín provedení: dle domluvy po obdržení objednávky
• (přesný termín bude dohodnut telefonicky)
• Soupis materiálu a vybavení pro zásah předá na případný požadavek objednatele 

zhotovitel na místě.

Práce budou provedeny v souladu s nařízením vlády č. 591 ze dne 12.12.2006 o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, dle 
vyhlášky českého báňského úřadu č. 447 / 2001 Sb. o báňské záchranné službě, v platném 
znění a dle služebního řádu HBZS Ostrava, jehož přílohou jsou dekompresní tabulky pro 
potápění.

Strana 3, celkem 5



Naše značka č. j. ze dne 2023-11-27

Kontaktní údaje zhotovitele pro vystavení objednávky:

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod HBZS 
Lihovarská 1199/10, Radvanice 
Ostrava 716 00

IČO: 00002739 
DIČ: CZ00002739

Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
č. ú. 217301293/0300

tel: .................... (dispečink HBZS)
.................... kancelář 

mob. .................. 
mail: ............................

S pozdravem

......................
zástupce velitele potápěčského oddílu

V Ostravě 27.11.2023

Strana 4, celkem 5



Naše značka č. j. ze dne 2023-11-27

Fota z místa předpokládané akce...

Strana 5, celkem 5


	Miluše

	Ondrová

	Ing. Josef Kasper

	STRABAG a.s.

	Provedení průzkumu a ověření aktuálního stavu 4ks pilířů mostu EV. Č. 49725-1 Napajedla na řece Morava.

	Lokalita: město Napajedla, řeka Morava.

	I.	Úvod - vstupní údaje:

	II.	Potápěčská technika:

	III.	Plán ponoru - technologický	a pracovní postup

	IV.	Obsazení na akci:

	V.	Předpokládaný postup prací - technologický a pracovní postup

	VI.	Cenová nabídka DIAMO s. p, o. z. HBZS dle ceníku činnosti a služeb na rok 2023.

	Předpokládaný počet směn:	délka prací 2 směny (8 hod.) s počtem 5 osob

	VII.	Ostatní:

	Kontaktní údaje zhotovitele pro vystavení objednávky:




